ДОГОВОР № __________

об оплате регистрационного взноса в связи с участием в I региональном конкурсе  профессионального мастерства  преподавателей ДМШ, ДШИ и ДХШ Иркутской области «ПРИЗВАНИЕ»
 г. Иркутск

    «_____» ______________ 2019 г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования Иркутский областной учебно-методический центр культуры и искусства «Байкал», именуемое в дальнейшем «Учреждение», имеющее лицензию серия 38Л01 №8374 от 28 сентября 2015 г. срок действия - бессрочно, выданную службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области, в лице директора Киселёвой Татьяны Михайловны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ____________, именуемый (ая) в дальнейшем «Участник», с другой стороны, в дальнейшем совместно и по отдельности именуемые соответственно «Стороны» и «Сторона» в соответствующем падеже, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем.

Глава 1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора являются правоотношения Сторон в рамках организации и проведения I регионального конкурса  профессионального мастерства  преподавателей ДМШ, ДШИ и ДХШ Иркутской области «ПРИЗВАНИЕ», далее именуемого - «конкурс», проводимого Учреждением в два этапа в период с                           11 марта 2019 г. по 30 апреля 2019 г. в г. Иркутске, ул. Тимирязева, 6 строение А. Второй этап конкурса (с 1 по 30 апреля 2019 г.) проводится по адресу: г. Иркутск,                                   ул. ______________, № _____, _______________________(наименование учреждения).
1.2. В своей деятельности Стороны не ставят задач извлечения прибыли.

1.3. Каждая Сторона гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения взятых на себя обязательств, наличие необходимых разрешительных документов и иных обстоятельств, обеспечивающих законность деятельности Стороны.

Глава 2. Права и обязанности Сторон
2.1. Участник:

2.1.1. В срок не позднее 11 марта 2019 г. направляет Учреждению электронный образ письма-заявки на участие в конкурсе, не позднее 12 апреля 2019 г. электронный образ заполненного и подписанного настоящего Договора;
2.1.2. В срок не позднее 12 апреля 2019 г. перечисляет на реквизиты Учреждения регистрационный взнос в сумме 1500, 00 (Одна тысяча пятьсот) рублей 00 коп., НДС не облагается, и направляет Учреждению электронный образ документа, подтверждающего оплату;
2.2. Учреждение распечатывает, подписывает настоящий Договор и направляет электронный образ Договора не позднее 12 апреля 2019 г. по электронному адресу Участника, указанному в письме-заявке.

2.3. Учреждение обеспечивает награждение Участника в соответствии с условиями раздела 5 «Подведение итогов, награждение победителей конкурса» Положения I регионального конкурса профессионального мастерства преподавателей ДМШ, ДШИ и ДХШ Иркутской области «ПРИЗВАНИЕ», утвержденного директором Учреждения                Т.М. Киселёвой 19.12.2018.

2.4. Учреждение не возвращает регистрационный взнос в случае отказа Участника от участия в конкурсе.
2.5. Учреждение вправе без выплаты гонорара, с соблюдением авторских прав разместить на официальном сайте www. https://umcki-baikal.ru электронные образы конкурсного (ых) материала (ов), запись (аудио, видео) выступления Участника полностью либо в виде фрагмента (цитаты), фотографию Участника.
2.6. В срок не позднее 15 мая 2019 г. Стороны подписывают Акт сдачи-приёмки по форме, установленной Приложением к настоящему Договору.

Глава 3. Ответственность Сторон и форс-мажорные обстоятельства
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и действующим законодательством.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

3.3. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 3.2 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону.

Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

3.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 3.2 настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

3.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 3.2 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

3.6. Участник дает согласие Учреждению на сбор, и обработку персональных данных в целях организации и проведения конкурса; размещения на официальном сайте Учреждения www. https://umcki-baikal.ru электронный (ые) образ (ы) конкурсного (ых) материала (ов), Участника полностью либо в виде фрагмента (цитаты), запись (аудио, видео) выступления Участника. Персональные данные, в отношении которых дается данное согласие, включают: фамилию, имя, отчество (при наличии); год, месяц, дату рождения; место рождения; номер и серию основного документа, удостоверяющего личность; сведения о регистрации по месту жительства или пребывания; почтовый адрес, контактный телефон; электронный адрес, ИНН, информацию об образовании (наименование образовательного учреждения, сведения о документах, подтверждающие образование: наименование, номер, дата выдачи, специальность); информация о трудовой деятельности (место работы, должность), фотографию.
Глава 4. Разрешение споров
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

4.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области.

Глава 5. Срок действия Договора.

Порядок изменения и расторжения Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

5.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон путем подписания письменного соглашения.

5.3. Сторона, желающая прекратить настоящий Договор, должна заявить в письменной форме об этом другой Стороне не позднее, чем за десять календарных дней до предполагаемого расторжения.

Глава 6. Заключительные положения

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях в разумный срок.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.5. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области.

Глава 7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	УЧРЕЖДЕНИЕ:

Государственное бюджетное учреждения дополнительного профессионального образования Иркутский областной учебно-методический центр культуры и искусства «Байкал»

Юридический адрес: 664003, Иркутская область,

г. Иркутск, ул. Тимирязева, 6 А

Почтовый адрес: 664003, Иркутская область,

г. Иркутск, ул. Тимирязева, 6 А

Реквизиты:

Минфин Иркутской области (Государственное бюджетное учреждения дополнительного профессионального образования Иркутский областной учебно-методический центр культуры и искусства «Байкал» л/с 80402030028)

р/с 40601810500003000002

БИК 042520001 в Отделение г. Иркутск

ИНН 3808010580

КПП 380801001

КБК 00000000000000000130
ОКТМО 25701000

Телефоны/факсы: 8 (3952) 20-71-10,

29-42-59.

E-mail: umc_baikal@mail.ru.
Директор ______________ Т.М.Киселёва

М.П.

	УЧАСТНИК:

Фамилия

Имя

Отчество (при наличии)

Дата рождения

ИНН

номер и серия основного документа, удостоверяющего личность:

Сведения о регистрации по месту жительства или пребывания:

Почтовый адрес: индекс и т.п.

Электронный адрес:

Контактный телефон:

___________________ И.О. Фамилия

подпись

Приложение

к Договору об оплате регистрационного взноса

в связи с участием в I региональном конкурсе

  профессионального мастерства  преподавателей

ДМШ, ДШИ и ДХШ Иркутской области «ПРИЗВАНИЕ»

АКТ СДАЧИ-ПРИЁМКИ

к Договору об оплате регистрационного взноса в связи с участием в I региональном конкурсе профессионального мастерства  преподавателей ДМШ, ДШИ и ДХШ Иркутской области «ПРИЗВАНИЕ»
г. Иркутск

   «_____» ______________ 2019 г.

Мы, нижеподписавшиеся, Учреждение – Государственное бюджетное учреждения дополнительного профессионального образования Иркутский областной учебно-методический центр культуры и искусства «Байкал», в лице директора Татьяны Михайловны Киселёвой, действующей на основании  Устава, с одной стороны, и Участник  – ______________, с другой стороны, во исполнение  Договора об оплате регистрационного взноса в связи с участием в I региональном конкурсе профессионального мастерства  преподавателей ДМШ, ДШИ и ДХШ Иркутской области «ПРИЗВАНИЕ» от «___» ___________ 2019 г.  № ________ (далее - Договор) составили настоящий акт о нижеследующем:
1.1. Учреждение своевременно оказало Участнику услуги, предусмотренные Договором, полностью и надлежащим образом.

1.2. Настоящий акт свидетельствует о том, что Стороны свои обязательства по Договору выполнили в полном объёме и претензий друг к другу не имеют.

От Учреждения:

Участник:

Директор

           _____________/ Т.М. Киселёва

_________/____________

М.П.
4